1

ATA DE ANÁLISE DO PROCESSO N.º 8.447/2022, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (SERVIDOR DE REDE
E NOBREAK 10 KVA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO- SEMUT.

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 14:10h, na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação da SEPLAF, situada na Avenida Castor
Vieira Régis, 50, Cohabinal, Parnamirim/RN, reuniram-se, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº 12/462/2011, Decreto Municipal 5.868/2018, Lei n
º12462/2011, Portaria nº 0202, de 20 de janeiro de 2023, publicada no DOM em 21 de
janeiro de 2023, Portaria nº 0636, de 20 de abril de 2023, publicada no DOM em 21 de
abril de 2023 e Portaria nº 0964, de 11 de agosto de 2023, publicada no DOM em 11 de
agosto de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL) para análise
do Pregão Eletrônico n.º 04/2022, vinculado ao processo administrativo n . º
8 . 4 4 7 / 2 0 2 2 . Inicialmente, a Presidente Ilana Chiarelli constatou a presença dos
membros da CPL. Retornaram os autos a esta CPL para análise, tendo sido respondidos
todos os pedidos de esclarecimentos apresentados, destaca-se que não houve alteração no
edital. Diante disso, a CPL deliberou pela republicação do edital, com aprazamento da
sessão de disputa para o dia 09/11/2023, com envio dos avisos de publicação para o
Diário Oficial do Município, do Estado do RN e da União, em homenagem ao princípio
da publicidade. Ato contínuo, foi deliberado que o certame será realizado sob a égide de
Lei nº 8.666/1993 c/c Lei nº 10.520/2002, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica,
do tipo menor preço. Restou ainda deliberado pelo envio das informações ao TCE/RN
através do anexo XXXVIII do SIAI. A palavra foi facultada e não havendo nada mais a
ser discutido, a Presidente deu por encerrados os trabalhos da reunião, sendo elaborada a
presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada pelos membros presentes.

Karise Karislany Gomes Edivania da Silva
Membro - CPL/ SEPLAF Secretária - CPL/SEPLAF

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  L
IZ

A
 P

R
IS

C
IL

LA
 D

E
 M

E
LO

 M
A

C
H

A
D

O
, A

LD
E

R
M

A
N

 M
A

R
T

IN
S

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 L
IM

A
, J

O
S

É
 D

A
M

Á
S

IO
 B

E
Z

E
R

R
A

  S
IL

V
A

, I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
, E

D
IV

A
N

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

K
A

R
IS

E
 K

A
R

IS
LA

N
Y

 G
O

M
E

S
 e

 E
D

LA
N

E
 M

IR
E

LE
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
B

06
-2

E
D

E
-F

F
D

B
-4

B
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
06

-2
E

D
E

-F
F

D
B

-4
B

40

2

Alderman Martins Santos de Lima José Damásio Bezerra Silva
Membro - CPL/ SEPLAF Membro - CPL/ SEPLAF

Liza Priscilla de Melo Machado Edlane Mirele Rodrigues dos Santos
Membro - CPL/ SEPLAF Membro - CPL/ SEPLAF

Ilana Chiarelli de Azevedo Albuquerque
Presidente - CPL/SEPLAF

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  L
IZ

A
 P

R
IS

C
IL

LA
 D

E
 M

E
LO

 M
A

C
H

A
D

O
, A

LD
E

R
M

A
N

 M
A

R
T

IN
S

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 L
IM

A
, J

O
S

É
 D

A
M

Á
S

IO
 B

E
Z

E
R

R
A

  S
IL

V
A

, I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
, E

D
IV

A
N

IA
 D

A
 S

IL
V

A
 ,

K
A

R
IS

E
 K

A
R

IS
LA

N
Y

 G
O

M
E

S
 e

 E
D

LA
N

E
 M

IR
E

LE
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
B

06
-2

E
D

E
-F

F
D

B
-4

B
40

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

B
06

-2
E

D
E

-F
F

D
B

-4
B

40